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Protokół nr VII/2011 
z sesji Rady Gminy w Krzemieniewie 

08 czerwca  2011 r. 
 

                
  Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 08 czerwca 2011 r. o godz. 1100 w 

sali narad Urzędu Gminy w Krzemieniewie. 
Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Stanisław Osięgłowski, który serdecznie 
powitał obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości: Andrzeja Pietrulę – 
Wójta Gminy, Ryszarda Patelkę – Zastępcę Wójta,  Dorotę Andrzejewską – Skarbnika 
Gminy, Longinę Szulc – Sekretarza Gminy oraz sołtysów (listy obecności stanowią 
załączniki nr 1 i 2 do protokółu). 
Przewodniczący  - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze udział 14 
radnych, i że wobec tego Rada jest władna do podejmowania uchwał. Dodał, że 
nieobecność jednej radnej na sesji jest usprawiedliwiona. 
 
Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad: 
 
1. Otwarcie. 
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
3. Pytania, wnioski, interpelacje radnych. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego 

Centrum Kultury w Krzemieniewie. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2010. 

- sprawozdanie z wykonania budżetu, 
- opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu, 
- sprawozdanie finansowe; debata. 

6.  Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium. 
- wniosek komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium, 
- opinia RIO o wniosku komisji rewizyjnej, 
- informacja o stanie mienia gminy. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia i formy informacji o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej. 

8.  Podjęcie uchwały  w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez 
publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Krzemieniewo. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/103/2001 Rady Gminy 
Krzemieniewo z dnia 24 maja 2001 r. w sprawie ustanowienia zasad przysługiwania 
sołtysowi diet. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji Projektu 
Systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 oraz 
udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Krzemieniewie. 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krzemieniewo na 2011 r. 
12. Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje. 
13. Wolne głosy. 
14. Zakończenie. 

Przewodniczący poinformował, że bezpośrednio po zakończeniu sesji przewidziany jest 
wyjazd wszystkich uczestników obrad do OHZ Garzyn – na zaproszenie prezesa i Zarządu 
tej Spółki – w celu zapoznania się z zakładem i stosowanymi w nim nowoczesnymi 
technologiami rolniczymi.  

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad, przystąpiono do jego 
realizacji. 
 
Ad.2. 
Przewodniczący zapytał radnych o uwagi do projektu protokółu z poprzedniej sesji. 
Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokółu z VI 
sesji.  
Za przyjęciem protokółu głosowało 14 obecnych  radnych – przyjęty został jednogłośnie. 
 
Ad. 3. 
W kolejnym punkcie obrad przewodniczący Rady zaprosił radnych do zgłaszania 
interpelacji, wniosków i zadawania pytań. 
Jako pierwszy głos zabrał radny Józef Krysztofiak, który zgłosił problem naprawy drogi 
w Górznie przy posesji p. Ratajczaka oraz za stawem wiejskim, gdzie nastąpiło obsunięcie 
się  asfaltu. 
Radny Radosław Sobecki zwrócił się do pana wójta z prośbą o informację o 
zawansowaniu prac związanych z budową boiska Orlik w Pawłowicach oraz ujęcia wody w 
Mierzejewie. 
Radny Piotr Sikorski prosił o wykoszenie trawy na placach zabaw na Osiedlu Przylesie w 
Krzemieniewie oraz  zgłosił uszkodzenie lamp ulicznych w okolicach marketu DINO. 
Radny Zbigniew Ptak prosił o naprawę uszkodzonego ogrodzenia na boisku Orlik w 
Garzynie, a także naprawę uszkodzonej drogi przy posesji na ul. Leszczyńskiej nr 22 i przy 
wyjeździe z Garzyna w kierunku Górzna. 
Radny Marek Garbacz zapytał, kiedy rozpocznie się remont drogi w Drobninie. 
Innych wniosków i interpelacji nie składano. 
 
 
 
Ad.4. 
Przewodniczący Rady poprosił panią Skarbnik o omówienie zagadnienia i przedstawienie 
projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Centrum 
Kultury w Krzemieniewie. 
Uwag ani pytań do przedstawionego projektu nie zgłoszono, przewodniczący 
przeprowadził głosowanie. 
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Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik. nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.5. 
O przedstawienie projektu  uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 
rok 2010, przewodniczący poprosił  również panią Skarbnik. 
Skarbnik Gminy pani Dorota Andrzejewska  poinformowała zebranych, że w roku 2010 
budżet gminy realizowany był przez 9 jednostek budżetowych.  
Zaplanowane dochody budżetu gminy wykonano w 98,8 % a suma uzyskanych dochodów 
wyniosła 19.348.600,79 zł. 
Na sumę wykonanych dochodów złożyły się: 

− w 50 % subwencje, 
− w 18 % dotacje, 
− w 32 % podatki opłaty i dochody z innych tytułów. 

W podatkach największą pozycją były należności z podatku od nieruchomości, z którego 
uzyskano 2.038.000 zł i była to kwota 6-krotnie wyższa niż wpływy z podatku rolnego. 
Wszystkie dochody budżetu spływały terminowo, zaległości w podatkach nie wykazywały 
tendencji rosnących w stosunku do roku poprzedniego. 
Prawidłowa realizacja dochodów budżetowych umożliwiła terminową realizację strony 
wydatkowej budżetu. 
Zrealizowane wydatki budżetu wyniosły 18.976.579,98 zł i plan zrealizowano w 89,15 %. 
Gmina terminowo regulowała zobowiązania wobec Urzędów Skarbowych, ZUS, PFRON a 
także wobec wykonawców, z którymi podpisywano umowy. 
Łączna wartość zrealizowanych wydatków majątkowych wyniosła 2.044.626,28 zł 
Największym wydatkiem majątkowym w 2010 roku była budowa boiska wielofunkcyjnego 
w Oporówku o wartości 489.106, 63 zł. 
Największą pozycją wydatków bieżących był remont ulicy Spółdzielczej w Krzemieniewie. 
Koszt remontu to kwota 626.811,73 zł. 
W roku 2010 gmina przekazała ze swojego budżetu dotacje w łącznej kwocie 664.879,89 
zł, z czego kwota 445.400 zł to była dotacja dla własnej instytucji kultury. 
W 2010 roku korzystano z możliwości pozyskania pieniędzy z innych źródeł - składano 
wnioski o środki unijne, z których to między innymi wybudowano parking w Garzynie. 
Na koniec roku 2010 gmina uzyskała bardzo dobry wynik finansowy - uzyskane dochody 
wyższe były od zrealizowanych wydatków o kwotę 372.002,81 zł 
Skumulowana nadwyżka budżetowa na dzień 31.12.2010 r. wyniosła 2.075.458,52 zł. 
Gmina nie miała zadłużenia z tytułu kredytów i pożyczek, nie miała również wymagalnych 
zobowiązań. 
Korzystając z udzielonego głosu pani Skarbnik przedstawiła  informację  o wydatkach na 
oświetlenie uliczne w latach 2007 do 2010 – to w odpowiedzi na wniosek radnego Piotra 
Sikorskiego złożony na poprzedniej sesji.  
Informacja ta stanowi załącznik  nr 4 do niniejszego protokółu. 
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Następnie pani Skarbnik odczytała uchwałę Nr SO-0954/6/12/Ln/2011 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 11 kwietnia 2011 r. w 
sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo za 
rok 2010 wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami.  
Opinia RIO stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 
 
Po przedstawieniu przez panią Skarbnik wszystkich informacji dotyczących sprawozdania 
finansowego Przewodniczący Rady zaprosił radnych do dyskusji na temat sprawozdania z 
wykonania budżetu gminy w 2010 r. 
 
W dyskusji jako pierwsza głos zabrała pani Józefa Adamska  - Przewodnicząca Komisji 
Infrastruktury Społecznej.  Poinformowała, iż członkowie Komisji na swoim 
posiedzeniu, po wnikliwej analizie sprawozdania, pozytywnie przyjęli realizację budżetu za 
2010 r. Dodała, iż na szczególną pochwałę zasługuje realizacja programów 
profilaktycznych, np. „Walka z próchnicą” oraz nauka pływania, jak również pomoc w 
zakresie wyposażenia placówek szkolnych. Wysoko oceniła także organizację półkolonii 
dla dzieci i młodzieży na terenie gminy oraz realizację programu ochrony zabytków. 
 
Pani Maria Kamyczek – Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Rozwoju 
Gospodarczego, poinformowała, że na posiedzeniu komisji jej członkowie analizowali 
zawarte w sprawozdaniu materiały i z satysfakcją przyjęli realizację budżetu za 2010 r., 
szczególnie w sferze inwestycji.  
 
Pan Radosław Sobecki – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił uwagę na  bardzo 
wysoki, bo prawie 100 %, wskaźnik realizacji dochodów budżetowych oraz na 
konsekwentne egzekwowanie od firm należnych gminie kar umownych, co świadczy o 
dbałości o dochody gminy. Stwierdził, że komisja dobrze oceniła sytuację finansową 
gminy, która nie miała żadnych zadłużeń oraz, że wygospodarowana nadwyżka budżetowa 
w wysokości ponad 2 mln. zł  wymownie świadczy o gospodarności osób zarządzających 
budżetem. Podkreślił, że w opinii członków komisji, wykonanie budżetu jest bardzo dobre i 
zasługuje na aprobatę. 
Nikt więcej do dyskusji się nie zgłosił, wobec czego Przewodniczący poprosił panią 
skarbnik o odczytanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego. 
Pani Skarbnik po odczytaniu projektu uchwały wyjaśniła, że sprawozdanie finansowe 
będące bilansem zawierającym aktywa i pasywa budżetu, stanowi załącznik do 
przedkładanej uchwały. 
Uwag do przedstawionego projektu radni nie wnosili. Przewodniczący przeprowadził 
głosowanie. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 
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Ad.6. 
W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej  
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Krzemieniewo. 
Wniosek stanowi załącznik  nr 7 do niniejszego protokołu. 
Uzasadnienie do wniosku Komisji Rewizyjnej odczytał jej przewodniczący - pan 
Radosław Sobecki. Uzasadnienie to, będące opinią Komisji Rewizyjnej o wykonaniu 
budżetu gminy za rok 2010, o sprawozdaniu finansowym oraz o informacji o stanie mienia 
komunalnego, stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 
Następnie Radny Radosław Sobecki  odczytał uchwałę Nr SO – 0955/8/12/Ln/2011 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 10 maja  2011 
roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Krzemieniewo w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Krzemieniewo z tytułu 
wykonania budżetu gminy za 2010 r.  
Uchwała Składu Orzekającego RIO stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. 
Przewodniczący Radosław Sobecki poinformował, że Komisja Rewizyjna zapoznała się 
na swym posiedzeniu z informacją o stanie mienia komunalnego gminy. Zwrócił się do 
pani Skarbnik z prośbą o przedstawienie tej informacji Radzie. 
Pani Skarbnik Gminy Dorota Andrzejewska w swoim wystąpieniu powiedziała m.in., że 
wartość majątku gminy wynosi ogółem 21.173.822,21 zł., i że składają  się na to m.in. 
budynki, lokale, urządzenia techniczne i maszyny, środki transportu i inne środki trwałe. 
Informacja stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. 
 
Następnie Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
Krzemieniewo absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2010. 
Uwag do przedstawionego projektu nie zgłoszono. Nikt  nie zgłosił się do dyskusji. 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.    
W przeprowadzonym głosowaniu, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu. 

Przewodniczący Rady, w imieniu wszystkich radnych, złożył panu Wójtowi gratulacje w 
związku z  udzieleniem mu absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2010 rok. 

Następnie Wójt podziękował radnym za udzielenie absolutorium i stwierdził, że na to 
absolutorium składa się wiele czynników - m.in. dobra współpraca z radnymi, sołtysami 
oraz owocna praca całego zespołu pracowników w Urzędzie Gminy. Podziękował 
wszystkim za wkład pracy włożony w realizację budżetu Gminy oraz za dobrą atmosferę w 
działaniu. Szczególnie podziękowanie Wójt złożył pani Skarbnik za gospodarne 
dysponowanie środkami finansowymi. 
Następnie Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy w obradach. 
 
Po przerwie, w związku ze zbliżającym się zakończeniem roku szkolnego, Przewodniczący 
zaapelował do radnych o ufundowanie – wzorem lat ubiegłych - pieniężnej nagrody 
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radnych dla najlepszego ucznia-absolwenta Gimnazjum w Drobninie. Poinformował, że 
pieniądze na nagrodę można wpłacać u pani radnej Józefy Adamskiej. 
 
Ad. 7. 
Następnie przewodniczący poprosił panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w 
sprawie określenia zakresu i formy informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej. 
Pani Skarbnik odczytała projekt i wyjaśniła, że uchwała ta stanowi uzupełnienie uchwały 
Rady Gminy nr XXIX/166/2010 z dnia 21 czerwca 2010 r. 
 
Ponieważ pytań nie było, przewodniczący Rady poddał przedstawiony projekt uchwały pod 
głosowanie. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych.  
Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 8. 
Projekt uchwały  w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez 
publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Krzemieniewo, przedstawiła Pani 
Skarbnik. 
Wyjaśniła, że w uchwale określa się stawkę godzinową za świadczenia realizowane w 
przedszkolach m.in. za zajęcia opiekuńczo wychowawcze oraz za zapewnienie opieki 
podczas pobytu dzieci w czasie zajęć dodatkowych organizowanych na życzenie i na koszt 
rodziców. 
Opłata za świadczenia przedszkolne nie obejmuje kosztów posiłku. Szczegółowa analiza 
kosztów została dołączona do uchwały w uzasadnieniu. 
Radny Marek Garbacz zapytał, co jest przyczyną różnic w opłatach za wyżywienie w 
przedszkolach w Pawłowicach i np. w Garzynie. 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że różnice wynikają z wewnętrznych, specyficznych kosztów 
poszczególnych  przedszkoli – np. prowadzenia własnej kuchni bądź zamawiania kateringu. 
Radna Henryka Przybylska zapytała, dlaczego kiedyś była opłata stała, a teraz jej nie ma. 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmieniły się przepisy prawa – obecnie ustala się tylko stawkę 
godzinową a stałej opłaty nie ma. 
Ponieważ innych pytań nie było, Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad projektem 
uchwały. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik  nr 13 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.p. 9. 
W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący poprosił panią Sekretarz o przedstawienie  
projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/103/2001 z dnia 24 maja 2001 r. w 
sprawie ustanowienia zasad przysługiwania sołtysowi diet. 
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Pani Sekretarz wyjaśniła, że zmiana wspomnianej uchwały polega na ustanowieniu stałej 
diety w wysokości 15 % minimalnego wynagrodzenia za prace pracowników dla sołtysów 
wsi gminy Krzemieniewo. 
Ponieważ  pytań ani uwag do projektu nie było, przewodniczący przeprowadził głosowanie 
nad uchwałą. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.p.10. 
Pani Sekretarz  odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do 
realizacji Projektu Systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 
2013 oraz udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Krzemieniewie. 
Wyjaśniła, że w trakcie realizacji Projektu prowadzone będą działania aktywizujące 
bezrobotnych, poprzez pracę socjalną, pracę środowiskową oraz zawieranie kontraktów 
socjalnych. Projekt skierowany będzie do 5 bezrobotnych kobiet w wieku 25 – 50 lat 
korzystających z pomocy społecznej GOPS w Krzemieniewie i mieszkających na terenie 
gminy.  
Radna Józefa Adamska zapytała, dlaczego projekt skierowany jest tylko dla 5 kobiet i czy 
już  wiadomo, jakie osoby będą w nim uczestniczyły. 
Pani Sekretarz odpowiedziała, że program ten będzie realizowany przez GOPS w 
Krzemieniewie a osobą odpowiedzialną za prawidłowe przeprowadzenie projektu będzie 
pani Kierownik Ośrodka w Krzemieniewie. 
Radni nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu.  
Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi załącznik nr 15  do niniejszego protokołu. 
 
Ad.p.11. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na 2011 r. 
przedstawiła Skarbnik Gminy Dorota Andrzejewska. 
Omawiając wprowadzane zmiany wyjaśniła, że dotyczą one uporządkowania budżetu 
poprzez wprowadzenie dodatkowych dochodów z dotacji oraz wydatków celowych. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 
obecnych radnych. Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik  nr 16 do niniejszego 
protokółu 
 
Następnie pani Skarbnik przedstawiła podział środków finansowych dla klubów 
sportowych, dokonany - zgodnie ze złożonymi przez kluby wnioskami - przez Komisję ds. 
oceny ofert na realizację zadań z zakresu rozwoju sportu na terenie gminy w 2011 r., 
powołaną przez Wójta Gminy.  
Informacja stanowi załącznik  nr 16 do niniejszego protokółu. 
Radni nie zgłosili uwag ani pytań do tej informacji i przyjęli j ą z aprobatą. 
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Ad. p. 12. 
 
Do zgłoszonych pytań i interpelacji Wójt odniósł się następująco. 

− jeżeli chodzi o sprawy drogowe – wszelkie naprawy pozimowych i innych 
uszkodzeń dróg są aktualnie wykonywane na terenie całej gminy, 

− w sprawie boiska Orlik w Pawłowicach poinformował, że będzie ono identyczne jak  
w Krzemieniewie i Garzynie, natomiast budynek socjalny będzie murowany z 
dwuspadowym dachem – zgodnie z wymogami przewidzianymi dla tzw. strefy 
konserwatorskiej, w obrębie której boisko to będzie zlokalizowane. 

 
Ad.p. 13. 
Ponieważ innych spraw nie poruszano, Przewodniczący podziękował wszystkim zebranym 
za udział w sesji  i o godz. 1300 zamknął obrady, zapraszając jednocześnie wszystkich 
zebranych do odwiedzenia Ośrodka Hodowli Zarodowej w Garzynie. 
Następnie uczestnicy sesji udali się do gospodarstwa w Brylewie, zwiedzili nowoczesną 
oborę w Mierzejewie oraz mieszalnię i suszarnię pasz w Drobninie. 
Wizytę w OHZ zakończyło spotkanie z panem prezesem Tadeuszem Ziółkowskim oraz 
członkami Zarządu Ośrodka w siedzibie firmy w Garzynie, gdzie uzupełniono 
przedstawiane wcześniej informacje o wynikach produkcyjnych zakładu, stosowanych 
technologiach produkcji oraz najbliższych planach rozwoju firmy. 
Przewodniczący Rady podziękował prezesowi i członkom Zarządu za przygotowanie tej 
wizyty i umożliwienie zwiedzenia Ośrodka. Spotkanie zakończyło się o godz.1515. 
 

 
 

Protokółowała: 

  
Przewodniczący 

Rady Gminy w Krzemieniewie 
 
 
 

(Longina Szulc)  ( Stanisław Osięgłowski) 
 

 
 


